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ARSS Developers Limited 
CIN : U452090R2oozPLCo09201 

BALANCE SHEET 

Particulars As at 
31st -Mar-19 

1. Non-current Assets 
(a) Property, Plant and Equipment 
(b)Capital Work-in-progress 
(c)Intangible Assets 
(d) Financial Assets 

(i) Investments 
(ii) Trade Receivables 
(iii) Loans 
(iv)Other Financial Assets 

(e) Deferred Tax Assets (net) 
(t) Other Non-Current Assets 

? , Current Assets 
a.Inventories 
b. Financial Assets 

(i) InvectmontG 
(ii) Trade Receivables 

(iii) Ca,Il & Bauk Balam:e 
(iv) Bank Balances Other Than Three Above 
(v) Loans 
(vi) Other Financial Assets 

c.turrent Tax Assets (Net~ 
d.Other Current Assets 

3· A.<;I'Pt T-l"l"ln 11or niipo~al 
TOTA T. ABSETS 

TT, EQUITY AND LIABILITIES 
1.~ 

a. Equity Share Capit:~I 
b. Other Equity 

2. Liabililie& 
(1) 11Wrt-I.!Ul'l'ent Liabtbhes 

a. financial LiaLililies 
(i) Borrowings 
(ii) Twue Payal.Jies 
(iii) 011,..,,. Finaw:ial Lhlbllltlas 

b.! 11'0\1010nil 

c. Deferred Tax LiaLiliLie:, (uel) 
d. Other Non-current Liabilities 

(ii) Current Liabilities 
a.Financial Liabilities 

(i) Borrowings 
(ii) Trade Payables 
(Iii) Other Financial Liabilities 

b. Provisions 
c. Other Current Liabilities 
d. Current Tax Liability (Net) 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 

Significant Accounting Policies and Notes to Accounts 

Notes Forming Part of Financial Statement 

As per our report of even date attached. 
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For and on behalf of the Board of Director 

~ Pl1 __ 
Anil Agarwal 
Director 
DIN : 00218187 

>·~~ 
Sunil Kumar Agarwal 
Director 
DIN : 00218323 



ARSS Developers Limited 
CIN : U452090R:wozPLCo09201 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS 

Particulars 

Income 
!.Revenue From Operations 
II.Other Income 
III. Other Gains/(Losses) 

Total Income 
IV.Expenses 

(a)Cost of Materials Consumed 
(b)Cost Of Goods/Services Sold 
(c)Change in Inventories (Increase) /Decrease 
(d) Depreciation and Amortization expenses 
(e)Employee Benefit Expenses 
(f) Finance cost 
(g)Other Expenses 

Total Expenses 
V .Pro11t Hetore Exceptional Items and Tax 
lli.uolJLiUUdl Ilt:lll& 

VI.Profit Before Taxes 

VII. Tax Expenses 

(a)Cnrrent Tax 
(b )Tax of Earlier Years 
(c)Deferred Tax 

VIII.Profit (Loss) for the Period 
IX. Other Comprehensive Income 

A (i) Items that will not be reclassified to profit or loss : 

(a) Changes in investments in equity shares carried at Fair Value 
through ocr 
(b) Re-measurement of defined employee benefit plans 
(ii) Income tax relating to items that will not be 
t.:.duLJ..,il1ullo v• ufll ut lu.-;s • 

-on Revaluation Surplus on Property, Plant & Equipment 

-on Re-measurement of defined employee benefit plans 

B (i) Items that will be reclassified to profit or loss : 

(a) Changes in investments other than equity 
shares carried at Fair Value through OCI (FVOCI) 
(ii) Income tax relating to items that will be 
t•cclassificd to profit or loss : 
X. Total Other comprehensive Income after tax 
XI. Total comprehensive income for the period 
XII.Earnings per equity share: 
(1) Basic 
(2) Diluted 

Significant Accounting Policies and Notes to Accounts 
Notes forming part of Financial statement 

As per our report of even date attached. 
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(Ru ccs in INR' Lakhs) 
·For the year ended 
31st March,2018 
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For and on behalf of the Board of Director 

{Hitj._ 
Anil Agarwal 
Director 
DIN : 00218187 

(,~~ 
Sunrt" Kumar Agarwal 
Director 
DIN : 00218323 



A. Equity Share Capital 

Particulars 
As at 31 March 2018 
Changes in equity share capital 
As at 31 March 2019 

B. Other Equity 

Particulars 

Balance at 1 April 2018 
Profit for the year 
Other comprehensive income 
Total comprehensive income 
Issue of equity shares 
Balance at 31 March 2019 

ARSS Developers Limited 
CUN:U452090R2oo7PLCoo9201 

STATE:MENT OF CHANGES IN EQUITY 

An10urt 
651 
-
651 

(Rupees in INR' Lakhs) 

Attributable to 0\•mers of ARSS Developers Linrited 

Share Appli~ati:an 
Reserves & Surplus Total 

General Securities Ret~ined other Money 
Reserves Premium Reserve earnings equity 

- - 2,072 (2,624) (552) 
- - - (477) (477) 
- - - - -
- - - (477) (477) 
- - - -
- - 2,072 (3,101) (1,029) 

As per our report of even date attached. 

For and on behalf of the Board of Director 

~~-
Anil Agarwal 
Director 
DIN : 00218187 

S.·~~ 
Sunil Kumar Agarwal 
Director 
DIN : 00218323 



ARSS Developers Limited 
CIN : U452090R2oo7PLCoo9201 

STATEMENT OF CASH FLOWS 

Particulars 
Year Ended 

31St Marcb'2019 
Operating Activities 
Profit before tax from continuing operations 
Profit/Ooss) before tax from discontinuing operations 
Profit before tax 
Adjustments for 
Depreciation on Property, plant and equipment 
Loss/(Gain) on Sale of Property, plant and equipment 
Re-measurement of defined employee benefit plans 
Interest Income 
Dividend Income 
Operating profit I (loss) before working capital changes 
Working capital adjustments: 
Increase/( decrease) in short-term Borrowings 
Increase/(decrease) in Trade payables 
Increase/(decrease) in other current liabilities 
lnrr<>a'3<>/(d<>cr<>ase) in other long-term liabilities 
Decrea.se/(increase) in lradt: lt:cdvaLlt::; 

JJecrease/Lmcrease) m proVIsions 

Decrease/ (increase) in other current assets 

Dccrcaoc/ (incrcaoc) in other non current assets 
Dccrcu3c/(incrcase) in other non-current financial asst:Ls 
n,,.- , •-<~ ·'t-/(iiiU':'ct>i:) iu •Alt~1 l lllHilll fluaudalllaLlllllt!t: 
Decrease/ (increase) in short-term loans and advances 
Deo.:Jea:.e/(iuuea::;e) iu Luug-lenu luaus aiit.l atlvauce~:; 

Income taxes paid 
NET CASH INFLOW FROM OPERATING AC:TIVTTTF.S (A) 
Investing Activities 
Purchase of property, plant and equipment 
Purchase of Intangible Assets 
Purchase/(Sale) of Investments 
Interest received (finance income) 
DivioP.no rP.P.P.ivP.o (fimmrP inrnmP) 
NTIT CASH OUTFLOW .FKOM 1NV.Eo'1'1Nt: ACTIVITIES (B) 
Financing t\ctivitiPs 
Proct:t:ds !JuJu b::;ut: uf eL[uily ::;hare::; 
PrnP.eeds from securities premium 
lnterest paid 
PrnrPPrl~/(RPp~ymPnt) frnm h.r:>rrr:>win[l'i' 
I ET CMH 11'\j~LUVV (UU 1J:ILUW) .l'RU1V1.1:<'1NA..Nl:!NU 
ACTIVITIES 
Net increase (decr~:as~:) in cash and cash equivalents (A+B+C) 
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 
Cash and cash equivalents at year end 

As per our report of even date attached. 
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For Ajay B Garg 
Chartered Accountants 

For and on behalf of the Board of Director 

~Prj_ 
Anil Agarwal 

Director 

sen~ ~;:~~al 
~cto~ 

DIN : 00218187 DIN : 00218323 



1) Company Overview 
ARSS Developers Limited (the company) is a public limited company incorpocated and domicilEd in India. Tl:e ::ampany is an associated entity of ARSS 
infrastructure Projects Limited. 

2) SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 
2.1 Basis ofpreparation 

(i) Compliance with Ind AS : 
The financial statements comply in all material aspects with Indian Ac·:::::mnting Standards (Ind AS) nco:i:! Ed under Section 133 of the Companies 
Act, 2013 (the Act) ,Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2C,1'5 and other relev:~nt provisionE ;): t he Act. 

(ii) Historical cost convention : 
The financial statements have been prepared under the historical cost N • vention, except fior the following : 
a) Certain financial assets and liabilities that is measured at fair value; 
b) Net Defined Obligations 
c) Assets held for sale 

(iii) Current And Non -Current Classification 
All assets and liabilities have been classified as current and non-currect as per the corr_pany's operatirlf; cycle and other criteria set out in the 
Division II of Schedule III to the Companies Act 2013. The campany has: a:scertained its operating cycle a:: 12 months for the purpose of current and 
non-current classifications. 

2.2 Property, plant and equipment, Intangible Assets and Capital Work-I-progress 

i) Recognition and Measurement 
All other items of property, plant and equipment are stated at historic::.! cost less accumulated depreciELon. Historical cost includes expenditure 

that is directly attributable to the acquisition of the items. 
Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recogni:erl as a separate asset ,as approJriate , only when it is probable that future 
economic benefits associated with the item will flow to the ccmpany an C. the cost of the item can be mea::--ured reliably. The carrying amount of any 
component accounted as a separate asset is derecognized when replacej All other repairs and maintenance are charged to profit and loss during 
the reporting period in which they are incurred. 
The cost of Property, plant and equipment not available for use as on eadLreporting date are disclosed ur_aer capital work-in-progress. 

ii) Depreciation methods, estimated useful lives and residual valut:: 
a) Depreciation is calculated using the Straight Line Method (SLM) to allcc3.te their cost ,ne-:: of their resienal -values over their estimated useful life. 

The useful life has been determined based on the technical evaluation do:t~ by the indepencent experts. 
b) Any asset whose aggregate actual cost does not exceed five thousand rupeEs has been fully charged off in lie year of addition. 
c) The residual values are not more than 5% of the original cost of the assets.The asset's residual valu~ life are reviewed and adjusted at 

the end of each reporting period. _ ,.f'; !"--~0 

~ ~'P 
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d) Depreciation on assets purchased/ acquired during the year is ci:Erg:::--:d from the date of purehaEe or -:he assets. Assets that are acquired during the 
year are depreciated on pro rata basis from the. date of such cdd:tion or, as the case mc.y be , u:;> to the date on which such assets has been 
derecognized. 

e) An asset's carrying amount is written down immediately to its remverable amount if the asset's carrying amount is greater than its estimated 
recoverable amount. 

f) Gains and losses on disposals are determined by comparing procreds with carrying amount. These are included in profit or loss within other 
gains/Oosses). 

g) Leasehold land has been amortized over correspc·nding lease per .oC. 

2.3 Revenue recognition: 
Revenue is recognised to the extent that it is JXfObable that t3e e::Dnomic benefits will f_ow to the Company and the revenue can be reliably 

measured, regardless of when the payment is being made. Revelllle =s measured at the fair value of the consideration received or receivable, taking 

into account contractually defined terms of payment and excludi~ tr."{es or duties collected en behalf of the government. 

The specific recognition criteria described below oust also be met bci'::>re revenue is recognised. 
Contract revenue (Construction Contracts) : 

Contract revenue and contract cost associated wib the constructi:m of road are recognised as re .... enue and expenses respectively by reference to the 

stage of completion of the projects at the balance sheet date. The strge of completion of pr~ect is dEtermined by the proportion that contract cost 

incurred for work performed up to the balance sheet date bear to: the estimated total contract ccsts. Where the outcome of the construction cannot 

be estimated reliably, revenue is recognised to the extent of the C·Jnsblction costs incurred if it i:: probable that they will be recoverable. If total cost 

is estimated to exceed total contract revenue, tho~ Company pro-,ides for foreseeable loss. Con:ract revenue earned in excess of billing has been 

reflected as unbilled revenue and billing in excess of contract reve:m <:: has been reflected as uneamec revenue. 
2.4 Other Incomes 

a) Dividends shall be recognised as revenue when the shareholder's rignt to receive payment is established. 
b) Interest shall be recognised as revenue using the effective interest mEthod as set out in Ind AS 10;1. 

c) Revenue other than above is recognised only wher_ it is probable t:=.at the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity. 
However, when an uncertainty arises about the coJectability of an ar=ount already included in re"'enue, the uncollectible amount or the amount in 
respect of which recovery has ceased to be probable is recognised a_s em expense, rather than c.s an adjustment of the amount of revenue originally 
recognised. 

2.5 Inventories : 
Raw materials,Stores and spares,Semi-:fins,ihed goods, tr:ad~ and finished goods 

Inventories are valued as under -
a) Raw materials, Stores spares, loose tools and Erection material:: are valued at at the lower of ccst or net realisable value; 
b) Finished goods are stated at lower of Cost or Net Realisable V al-::1e; Bnd 
c) Saleable scraps, whose cost is not identifiable, are valued at esti::J.aied realisable value. 

Cost of raw materials and stores comprises cost o:f purchase. Cost of =nventories also include all Jther cost:;s~in:::=~~ 
their present location and condition. ~ B, ~ ~ 
Net realizable value is the estimated selling price in the ordinarr coJ rse of business after credu::tio >~~ffimlt~.f~st of completion and the 

estimated costs necessary to make the sale. ~· 1 ~r. • r;~ \1~1 
~-:r\.~,.,,o~.-~,..,} ,, 
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2.6 Financial Instruments 
Financial assets and liabilities are recogni2ed when the company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. 

Financial Assets 
(i) Trade Receivables 

Trade Receivables are recognized initially a-: fair value and subsequently measured at amortized cos-::s less provisions for impairment. 

(ii) Other Financial Assets 

a) Classifications 
The company classifies its financial assets into be following categories: 
#Those to be measured subsequently at fair value (either through other comprehensive income ort.i.rough profit and loss) 
#Those measured at amortized costs 

The classification depends upon the busire:Es model for managing the financial assets and contractml characteristics of the cash flows. 

b) Measurements 
Initial Recognition: 
Financial assets are initially measured at fa:_r value. Transaction costs that are directly attributable tD the acquisition or issue of financial assets 
(other than financial assets at fair value th::Jugh profit or loss) are added to or deducted from the fair v::Jue measured on initial recognition of 
financial assets . The transaction costs dire·~Y attributable to the acquisition of financial assets at fc.ir value through profit or loss are immediately 
recognized in profit or loss. 

Subsequent Measurement: 
There are three subsequent measurement n .tegories into which the company classifies its debt instrument financial assets: 

# measured at amortized cost 
Financial assets are subsequently measur~ at amortized cost if these financial assets are held within a business whose objective is to hold these 
assets to collect contractual cash flows and the contractual terms of the financial assets give rise on specified dates to cash flow that are solely 
payments of principal and interest on the p::::incipal amount outstanding. 

# # measured at fair value through other comJ:rehensive income 
Financial assets are measured at fair val·.1e tlrrough other comprehensive income, if these fina::1c~al assets are held within a business whose 
objective is achieved by both collecting comtractual cash flows on specified dates that are solely pay-::nents of principal and interest on the principal 
amount outstanding and selling financial ~ets. 

### measured at fair value through profit or loss 
Financial assets are measured at fair value through profit or loss unless it is measured at amo 
income on initial recognition. 



N'O!es.to_llieFiiianci n-de--d· ~3·--t- st_M_ arc . -· 1· • • ·ear e --,-----,_ **- f:!t a ·, · tr 

Equity instruments : 
An equity instruments is a contract that etidences residual interest in the assets of the CODJJQny after deducting all of its liabilities. Equity 
instruments recognised at the proceeds recei>ed net off direct issue cost. 
All equity instruments classified under financial assets are subsequently measured at fair value. ThE company has made an irrecoverable election at 

the time of initial recognition to c.ccount for tae eqcity instrument at fair value through other comprehensive income. 

c) Impairment of Financial Assets: 
The company assesses on forward looking basis the expected credit losses associated with its asE :=ts carried at amortized costs. The impairment 
methodology applied depends on v.rhether thEre has been a significant increase in credit risks. 
For trade receivables only, the company applies the aimplified approach permitted by Ind AS 109, "?inancial Instruments", which requires expected 
life time losses to be recognized from initial rEcognit ion of the receivables. 

d) Derecognition of Financial Assets : 
A financial assets is derecognized only when : 
The company has transferred the rights to reeive cBh flows from the financial assets or 
Retains the contractual rights to receiYe the cash flaws of the financial assets but assumes a contr=.ctual obligation to pay the cash flows to one or 
more recipients. 

Financial Liabilities 

a) Borrowings : 
i. Borrowings are initially recognized at fair vaue, net of transaction costs incurred. Borrowings c.re subsequently measured at amortized cost. Any 

difference between the proceeds ~net of tra:J.saction costs) and the redemption amount is re·::ognized in profit or loss over the period of the 
borrowings using the effective inte:est methoil. 

ii. Borrowings are removed from the balance sl:eet w}_en the obligation specified in the contract is mscharged, cancelled or expired. The difference 
between the carrying amount of a finandallia.Jility that has been extinguished or transferred to anc:her party and the consideration paid, including 
any non-cash assets transferred o·r liabilities a:;sumed, is recognised in profit or loss as other gains/Cosses). 

iii. Borrowings are classified as currer_~ liabilities unleEs the entity has an unconditional right to defer, settlement of the liability for at least 12 months 
after the reporting period. Where ~er-= is a heach of a material provision of a long-term loan arr:mgement on or before the end of the reporting 
period with the effect that the liability becomes payable on demand on the reporting date, the entity does not classify the liability as current, if the 
lender agreed, after the reporting pericd and -Jefore the approval of the financial statements for isne, not to demand payment as a consequence of 
the breach. 

b) Trade and other payables : 

These amounts represent liabilities for goods and services provided to the entity prior to the end a: financial year which are unpaid. The amounts 
are unsecured and are usually paid witLin 45 cays o: recognition. Trade and other payables are pres~~nt liabilities unless payment is not 
due within 12 months after the reporting peric·d. They are recognised initially at their fair value a¥~\Ss easured at amortized cost using 
the effective interest method. _ /r ;;:;,.- ~ 

~~ r11., o), ~'r-a * . 
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e·FinanCI tatementS 
c) Other Financial Liabilities 

Financial liabilities are measured at amortized cost using effective interest method. Financial liabilities car:ied at fair value through profit or loss 
are measured at fair value with all changes in fair value recognised in the statemerJt Jf profit and loss. 
Interest bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortized ::ost using effective inerest rate method. Gain and losses are 
recognized in profit and loss when the liabilities are derecognized. 

d ) Offsetting of Financial Instruments: 
A financial asset and a financial liability shall be offset and the net a111ount shall be :rrresented in the balance sheet when, and only when, an entity: 

(a) currently has a legally enforceable right to set off the recognised :amounts; and 
(b) intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liabil:t:' simultaneously. 

2.7 Employee benefits: 
(i) Short-term employee benefit obligations 

Liabilities for wages and salaries, including non-monetary benefits that are e..'q)EcL:ed to be settled whollr '.\ithin 12 months, after the end of the 
period, in which the employees render the related sen ice, are recognised in respect of employees' services wp to the end of the reporting period and 
are measured at the amounts expected to be paid when the liabilities are set:led. The liabilities are ;>resented as current employee benefit 
obligations in the balance sheet. 
All Short term employee benefits such as salaries, incentives, special award, medical benefits which fall due '"'ithin 12 months of the period in which 
the employee renders related services, which entitles 2lim to avail sueh benefits a:nC non accumulating com:r;:e::J.Sated absences (like maternity leave 
and sick leave) are recognized on an undiscounted basis and charged to Profit and Loss Statement. 

(ii) Post-employment obligations 
Provident fund obligations 
Contribution to the provident fund, which is a ceiined contribution plan, made tn the Regional Providen: ?und Commissioner is charged to the 
Profit and loss Statement on accrual basis. 

2.8 Income tax : 
i. 

·u. 

iii. 

The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current p.:'riod's taxable income baooi on the applicable income tax rate for 
each jurisdiction adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributc.bl= to temporary differen::es and to unused tax losses. 

The current income tax charge is calculated on the bt::sis of the tax l3ws enacted o:- .;ubstantively enacted E1: the end of the reporting period in the 
countries where the company and its subsidiaries and associates operate and genente taxable income. Man~ment periodically evaluates positions 
taken in tax returns with respect to situations in which applicabE: tax regulatior_ is subject to interprEtation. It establishes provisions where 
appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities. 

Current income tax expense comprises taxes on income from operati·:•ns in India acd is determined in accor:i~nce with the provisions of the Income 
Tax Act, 1961.Minimum Alternate Tax (MAT) is pai:l in accordance "--:th the tax la'Ks. which gives rise :1re economic benefits in the form of tax 
credit against future income tax liability. The company offsets on a year on basis, the 'CUrrent tax Bl~ "ties, where it intends to settle such 
assets and liabilities on a net basis. The current tax expense recognized in the financial stateme ~ ~ J' edit utilized during the period. 

--'"1/u Gl\~ "'{~ ~ * ,./ l ·~ h~j· 
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otesto'tlie'Financi "~1St: March,~Q~9 

iv. 

v. 

vi. 

vii. 

Deferred income tax is provided in full, using the balance sheet approach, on tempc·racy difference3 arising between the tax bases of assets and 
liabilities and their carryillg amounts in the financial statement3. However, deferred tax liabilities are n::>t recognized if they arise from the initial 
recognition of goodwill. Deferred income tax is also not accounted br if it arises frcm :initial recognition c.f an asset or liability in a transaction other 
than a business combination that at the time of the transaction affects neither accoonting profit nor taxable profit (tax loss). Deferred income tax is 
determined using tax rates (and laws) that have been enacted or s~stantially enactec by the end of the reporting period and are expected to apply 
when the related deferred income tax asset is realized or the deferrEd income tax lic.bility is settled. 

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary dif:ferences and unused tax losses only if it is probable that future taxable amounts 
will be available to utilise those temporary differences and losses, 

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally roforceable right to offset current tax assets and liabilities and when the deferred 
tax balances relate to the same taxation authority. Current tax asse:s and tax liabilities are offset where L1.e entity has a legally enforceable right to 
offset and intends either to settle on a net basis, or to realise the ass3t and settle the liability simultaneo~ly. 

Current and deferred tax is recognised in profit or loss, except to the extent that i1 relates to items recognised in other comprehensive income or 
directly in equity. In this case, the tax is also recognised in other comprehensive in~me or directly in eqU:ty, respectively. 

2.9 Cash and cash equivalents : 
For the purpose of presentation in the statement of cash flows, cash and cash equivalents includes cash oo hand, deposits held at call with financial 
institutions, other short-term, highly liquid investments with orig:.nal maturities of twelve months or l-ess that are readily convertible to known 
amounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in value, and bank overdrafts. 

2.10 Borrowing costs: 
a) General and specific borrowing costs that are directly attributable to the acquisition, construction or proruction of a qualifying asset are capitalized 

during the period of time that is required to complete and prepare 6e asset for its intended use or sale. Qualifying assets are assets that necessarily 
take a substantial period of time to get ready for their intended use C•r sale. 

b) Other borrowing costs are expensed in the period in which they are incurred. 

2.11 Provisions & Contingent Liabilities: 
a) A provision is recognized if, as a result of a past event, the Company has a present legal obligation that CB-1:1 be estimateq reliably, and it is probable 

that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation. Provisions are determin-=d by the best estimate of the outflow of 
economic benefits required to settle the obligation at the reporting date. Where no reliable estimate can be made, a disclosure is made as contingent 
liability. Contingent assets are not recognized. 

b) Where there are a number of similar obligations, the likelihood that an outflow will be required in settlement is determined by considering the class 
of obligations as a whole. A provision is recognised even if the likelihood of an outflow with respect to any one item included in the same class of 
obligations may be small. 

2.12 Contributed equity : 
a) Equity: 

Equity shares are classified as equity. 

,. .• {J 
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Provisions is made for any amount of dividend declared , oeing appropriately authorized and no lc:nger at the discretion of the entity, on or before 
the end of reporting period but not :listributed at the end c.f the reporting period. 

2.13 Earning Per Share 
a) Basic Earning Per Share 

Basic Earning Per Share is calculate:d by dividing the profr: attributable to owners of the company by the weighted average number of equity shares 
outstanding during the financial year. 

b) Diluted Earning Per Share 
Diluted Earning Per Share adjusts the figures used in the determination of the basic earning per slmre to take into account the after income tax 
effect of interests or other finance eosts associated with the dilutive potential equity shares and the weighted average number of additional equity 
shares that would have been outstanding assuming the cor:. version of all dilutive potential equity shares. 

2.14 Segment Reporting 

Ind AS 108 establishes standards fc·r the way that business enterprises report information about operating segments and related disclosures about 
products and services, geographic areas, and major customers. The Company's operations predooinantly relate to providing end-to-end business 
solutions to enable clients to enhance business performar__ce. Based on the "management approact_" c.s defined in Ind AS 108, the Chief Operating 
Decision Maker (CODM) evaluates the Company's perforoance and allocates resources based on ::.n analysis of various performance indicators by 
business segments and geographic Eegments. Accordingly, information has been presented both aloog business segments and geographic segments. 
The accounting principles used in the preparation of the financial statements are consistently applied to record revenue and expenditure in 
individual segments, and are as set out in the significant accounting policies. There is only one c:poa-ating segment and geographic segment and 
therefore no separate disclosures are considered necessary. 

2.15 Rounding of amounts : 
All amounts disclosed in the financial statements and notes have been rounded off to the nearest Lakhs as per the requirement of Division II of 
Schedule III to the Act, unless otherwise stated. 
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3) Recent Accounting Pronouncement : 
Accounting Pronouncement Issued but not effective : 

a) Ind AS 116 Leases : 
On March 30, 2019, Ministry of Corporate Affairs has notified Ind P..S 116, Leases. In•.: AS 116 will ro:place the existing leases Standard, 
Ind AS 17 Leases, and related Interpretations. The Standard sets aut the principles fc< the recognitiGl, measurement, presentation and 
disclosure of leases for both parties to a contract i.e., the lessee and the lessor. Ind A3 116 introduca a single lessee accounting model 
and requires a lessee to recognize assets and liabilities for all leases vrith a term of moB than twelve nonths, unless the underlying asset 
is of low value. Currently, operating lease expenses are charged to the statement ·Jf Prnfit & Loss. Tb Standard also contains enhanced 

disclosure requirements for lessees. Ind AS 116 substantially carries forward the lessor :=ccounting re<JI!irements in Ind AS 17. 
The effective date for adoption oflnd AS 116 is annual periods beginning on or after Ap1, 2019. 
On completion of evaluation of the effect of adoption of Ind A3 116, the Company :is proposing b use the 'Modified Retrospective 
Approach' for transitioning to Ind AS 116, and take the cumulab:e adjustment to re21ined earnin~ on the date of initial application 
(April 1, 2019). Accordingly, comparatives for the year ended :March 31, 2019 v.ill rot be retmspe·:iively adjusted. The Company has 
elected certain available practical expedients on transition. 

b) Ind AS 12 Appendix C, Uncertainty over Income Tax Treatments: 
On March 30, 2019, Ministry of Corporate Affairs has notified Ind AS 12 Appendix C, --:Jncertain::y o~r Income Tax Treatments which is 
to be applied while performing the determination of taxable profit (or loss), tax bases, mmsed tiD~ losg,s, unused tax credits and tax rates, 
when there is uncertainty over income tax treatments under In.d AS 12. Accordi::J.g tc• the appendb.::. companies need to determine the 
probability of the relevant tax authority accepting each tax treatment, or group of tax t:r;atments, that -_he companies have used or plan to 
use in their income tax filing which has to be considered to compute the most likely c__-nount or the ~pected value of the tax treatment 
when determining taxable profit (tax loss), tax bases, unused tax ~osses, unused tiD: creats and tax rat=:s. 
The standard permits two possible methods of transition- i) Full retrospective approach- U::tder :his approach, Appendix C will be 
applied retrospectively to each prior reporting period presented in accordance wdl Ind Af, 8 - Accounting Policies, Changes in 
Accounting Estimates and Errors, without using hindsight and ii) Eetrospectively with ~umulative efiect of initially applying Appendix C 
recognized by adjusting equity on initial application, without adjusting comparatives. 
The effective date for adoption of Ind AS 12 Appendix C is anr.ualperiods begindng e n or after Apd 1, 2019. The Company will adopt 
the standard on April1, 2019 and has decided to adjust the cunnlati'le effect in equity :on the date of 'initial application i.e. April1, 2019 
without adjusting comparatives. 
The effect on adoption of Ind AS 12 Appendix C would be insig;nificr.n~ in the standalon= financial stabn~en 
. . t"-;.~ B.o 
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Notesto-th~Financiat Statements for llie :y:ear eruled31st~I)'"20t9. ____________ ...__. 
c) Alnendment to Ind AS 12 - Income taxes 

On March 30, 2019, Ministry of Corporate Affairs issued amendments to the gn:dar_ce :n Ind AS 12, 'Income 'faxes', in connection with 
accounting for dividend distribution taxes. The amendment darifies that an enti:y shall recognise the income tax c:msequences of 
dividends in profit or loss, other comprehensive income or equity according to wrere the entity originaily recognised those past 
transactions or events. 
Effective date for application of this amendment is annual [•eriod beginning •)n or after April 1, 2019. The Company is currently 
evaluating the effect of this amendment on the standalone finar-.:::ial statements. 

d) Alnendment to Ind AS 19 - plan amendment, curtailment or settl.eme:lit-
On March 30, 2019, Ministry of Corporate Affairs issued amen:iments to Ir_d AS 19, 'Eoployee Benefits', in connection ~th accounting 
for plan amendments, curtailments and settlements. 
The amendments require an entity: 
• to use updated assumptions to determine current service cost and net interest b tile remainder of the perioti after a plan amendment, 
curtailment or settlement; and 
• to recognise in profit or loss as part of past service cost, or a gain or loss en set£emen1, any reduction in a sLrplus, even if that surplus 
was not previously recognised because of the impact of the asset ceiling. 
Effective date for application of this amendment is annual perind beginning on c·r afte: April1, 2019. The Conpany do~ not have any 
impact on account of this amendment. ~ 
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4) Critical Estimates and Judgments: 

a) Use of Estimates: 
The preparation of the financial statements in eonfomity with Ind AS requires the manageoent to make estimates, judgments and 
assumptions. These estimates, judgments and as3nmptions affect the appleation of accounting po]jcies and the reported amounts of assets 
and liabilities, the disclosures of c01tirrgent asset£ and liabilities at the date :Jf the financial statements and reported amounts of revenues and 
expenses during the period. Appl:Catbn of accounting policies that requi~ critical accounting es:imates involving complex and subjective 
judgments and the use of assumpl:ioL3 in these fi:r:.ancia.I statements have been disclosed below. Accounting estimates could change from 
period to period. Actual results coud dliff~ from those estimates. Appropricte changes in estimates are made as management becomes aware 
of changes in circumstances surronnd:.::1g the esti:r.::.tes. ·~anges in estimaes are reflected in the financial statements in the period in which 
changes are made and, if material, lheir e=ects are d.isdJsed in the notes to t!he financial statements. 

b) Critical Accounting Estimates::: 
i) Property, plant and equipment 

Property, plant and equipment n:pre~nt a signifi·::an: :rroportion of the asset base of the Company. The charge in respect of periodic 
depreciation is derived after deteriJ.ini::1g m estioa:e a£ an asset's expectec useful life and the expected residual value at the end of its life. 
The useful life and residual values of company's ::.ssets are determined 1:;y management at the time the asset is acquired and reviewed 
periodically, including at each financial year end. Tire life i3 based on historcal experience with sim]ar assets as well as anticipation of future 
events, which may impact their life, suc-J. as chang~s in t=dmology. 

i) Income Taxes: 
The Company's major taxjurisdict:om is India. Significant judgments are :nvolved in determining the provision for income taxes, including 
amount expected to be paid/recove::ed K>r ·1ncertain ta~q::asitions. 

ii) Impairment of trade receivabl~s 
The company estimates the uncoilectibility of a.cwun!l:s receivables by analysing historical payment patterns, customer concentrations, 

customer credit worthiness and cll:'rer_: economic trends. If the financial condition of cust r e tes, additional allowances may be 
~ · .. ~ .... ~ .. 
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~Q"trst()):!i~1:ill8iia~~Statements for tlie Y.ear endoo3i5t:Marcn,2ot9 ~"' 
Note-s: Property, Plant and Equipment 

Particulars Freehold 
Land 

Leasehold Freehold Filrni@C, Fittmgs- - Pbnt and ---<fffire 

Gross Carrying Amount 
At 1st April,2017 
Additions/ Adjustments during the year 

Disposals/ Adjustment during the year 

At 31st March,2018 
Additions/ Adjustments during the year 

Disposals/ Adjustment during the year 

At 31st March,2019 
Accuntulated Depreciation and Impairm_e_n_t ___ _ 

At 1st Apri1,2017 
Depreciation charge for the year 

Disposals/ Adjustment during the year 

At 31st March,2018 
Depreciation charge for the year 

Disposals/ Adjustment during the year 

At 31st March,2019 

Net Book Value At 31st March,2019 

Net Book Value At 31st March,2018 

Land . Buildings ~~ Ej:;_uipment ¥q~pment 

15 391 

15 391 

15 391 

4 67 
25 

5 92 
25 

-
6 117 

9 274 

10 299 

t~et ,Book ~;iue M;D~em~~~~:~~~-~~-::~~~'2018 '~11~:~~'2017 
t-; r 2016 INR Lakhs §, . INR Lakhs 

p;';P"ert"Y;iil;;t ;;;;r&iuipm~ilt -
Capital Work-in-progress 
Intangible Assets 

284 

Eq\a~Jj!ent 

7 

7 

7-00 

7 

7 

7 

Vehicles 
·· ·· 0~~· ·~·~·' capital "' Intangible 

l" \'ll Wo;rk-in- Assets 

15 428 

15 428 

15 428 

10 88 
2 28 

12 116 
2 28 

14 l\44 

1 284 

3 312 



Notes to llie Financia.I Statem~~ts for the ~ar ende~ 1st Marcli,2019. ___ _ 

Note 6: Investments 

Particulars 

Investment in Equity Instruments 
Unquoted at Cost 
Investment in Subsidiary Entities 
2,70,700 Equity Shares of Par Value ofRs. 10/- each fully paid in 

North West sales & Marketing Limited 
Investment in Associate Entities 
3183480 Equity Shares of Par Value ofRs. 10/- each fully paid in 

ARSS Infrastructure Projects Ltd 
Investment in Joint Ventures 

(i) Non-current 
(ii) Current 

Total 

Category wise Investments: 
At AlnOl"tl~ect COSL 
Al Fairvalue through Profit & Loss (FVPL) 
At Fairvalue through Other Comprehensive Income (FVOCI) 

Note 7: Trade Receivables 

Particulars 

Secured,considered good 
(i) Non-Current 

Sub-Total 
(ii) Current 
Gross Trade Receivables 
Less: Trade Receivable Written off 
Less: Impairment loss/(Gain) on financial assets 

Sub-Total 
'l'otal 

utnrm[\ltu•m·r Do11'tioulnrorru1411 

Secured,considered good 
(i) Non Current 
Security Deposit 
-'Government authorities 
-'Others 
Loans and Advances 

(ii) Current 
Security Deposit 
-'Government authorities 
Others* 

Loans to related party 
Loans to Others 

Sub-Total 

Sub-Total 
Total 

*Others Includes Security Deposit & Withheld money receivable. 

Note 9: Other Assets 

(i) Non-Current 
Capital Advance 

(ii) Current 
Prepaid Expenses 

Particulars 

Sub-Total 

Balances with statutory I government Authorities 
Vendor Advances 

Sub-Total 
Total 

As at 
31st March'20~9 

2,497 

2,497 

2,4CJ7 

As at 
31st March'2019 

4.592 
(14) 

~1,578 
4.578 

riJJ.ttlOU\I IIIHii rUrtm~ MAt rbutrtltlll t(flt(!!r 

31st March'2019 

As at 

1 

6 

z 

31st March'2019 

130 

2,497 

2,497 

2.4Q7 

As at 
31st March'2018 

1,725 
(14) 

1~711 
t,zu 

JUrlnrmruu ruuA~8t ~~'nflW 
31sll March'2o~8 

6 

As at 
31stMarch'2018 



Notes to llie Financiiil Statements for the Y-ear ended 31st Marcil 201 

Note 10: Deferred tax assets/(liabilities)(net) 

Particulars 

Property, plant and equipment 
Asset Held For Disposal 
Employee Benefit Obligation 
Impairment loss/(gain) on financial assets 
Minimum Alternate Tax(MAT) 
Brought forward losses 

Total 

Note 11: Inventories 

Particulars 

a. Materials at Site 
b. Stores, Spares & Loose Tools 
c. Work In Progress 
d. Finished Goods 

Tnt;~ I 
Note 12: Cash and Bank Balance 

Balances with banks 
(i) Cash at bank 
(ii) Cash on hand 

Less: Bank overdraft 

Particulars 

Total 

Less: Balances In Bank Other Than Above* 

Details of Cash at Bank : 
In Current Account 
In Fixed Deposits 

As at 
31st March'2019 

7 

A~ at 
31st March'2019 

1,62ii 

As at 
31stMarch'2019 

21 

21 

21 

As at 
31st March'2018 

(26) 

As at 
31st March'2018 

1,625 

As at 
31stMarch'2018 

22 

23 

23 

2 



Note 13:Share Capital 

Equity Shares :: 
1,oo,oo,ooo(As on 31st March 2018 1,oo,oo,ooo) Equity 
Shares of Rs.1oj- Each 

(B) Issued, Subscribed and Paid Up 
Equity Shares: 

6s,o8,416 (As on 31st March 2018 65,08,416) equity shares of 
Rs. 10 each fully paid up 

Total 

i) Rcconcilintion ofnwnbe1' ofEquily .. hun::s urc :scl uul 
bolowr 
~) 'ih1rAr nntft~ndin(l nt tho boginning of tho finonoiol your. 
b) Ioouod durin11 tho ycnr 
C) Shares forfeited/brought back/cancelled during the year 
d) Shares outstanding at the end of the financial year 

Name ofthe Shareholders 
Equity Shares: 
ARSS Infrastructure Projects Limited 
Rajesh Agarwal 
Subash Agarwal 
Sidhant Financial Services Limited 
Sun!l Agarwal 
Ani! Agarwal 
Prateek Agarwal 

38-41% 
13.64% 
12.83% 
9-30% 
7-95% 
7.8o% 
o.oo% 

1,000 1,000 

G,:w0,•p6 

6,so8,416 6,so8,416 

2,500,000 38-41% 2,500,000 

887,500 13.64% 887,500 
835,000 12.83% 835,000 
6os,ooo o.oo% 
517,500 7-95% 517,500 
507,500 7.8o% 507,500 

5-38% 350,000 

(i) As per records of the company, including its register of shareholder/members and other der.Jaratinns received from shareholders regarding 
beneficial interest,the above shareholding represents both legal and beneficial ownerships of shares. 

(ii) The company has only one class of equity shares having par value of Rs. 10/- per share. Each holder of equity shares in entitled to one vote 

(iii)In the event of liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the company, after 
distribution of all preferential amounts.Thc distribution will be in prop01tiuu tu the uumber of equity shares held by the shareholders. 

(E) There are no shares reserved for issue under options and contracts or commitments for the sale of shares or disinvestment. 

(F) For the poriod of five ycor3 immediately preceding the Jatt: at which the balance sheet prepared the company has not : 
(i) Allotted any shares as fully paid up pursuant to contract without payment being received. 
(ii) Alloted any shares as fully paid up by way of bonus, and 
(iii) Bought back any shares 

a. Securities Premium 
Opening Balance 
Add:-Additions during the year 

SubTotal 
c. Retained Earnings 
Opening Balance/ As on Transition Date 
Add: Profit/(Loss) during the year 
Add :Re-measurement of defined employee benefit plans 
through OCI 

Less: Deferred Tax liability I (Assets)on Transition date 

Less; Impairment loss on financial assets 
Add: Depreciation on Capital Stores classified as PPE on 
transition date 

SubTotal 
Grand Totals 

2,072 

2,072 

(2,624) 
(477) 

(3,101) 
(1,029) 

2,072 

2,072 

(1,917) 
(707) 

(2,624) 

(552) 



Note 13:Share Capital 

Particulars 

Equity Shares :: 
1,oo,oo,ooo(As on 31st March 2018 1,oo,oo,ooo) Equity 
Shares of Rs.wj- Each 

(B) Issued, Subscribed and Paid Up 
Equity Shares: 

65,08,416 (As on 31st March 2018 65,08,416 ) equity shares of 
Rs. 10 each fully paid up 

Total 

(C) Reconciliation of Number of Shares 

i) Reconciliation of number of Equity shares are set out 
below: 
a) !>hares outstanding at the beglnnlng of the financial year. 
b) Issued during thP. year 
q Shares forfeited/ brought back/ cancelled dunng the year 
d) Shares outstanding at the end of the financial year 

Name ofthe Shareholders 

Equity Shares: 
ARSS Infrastructure Projects Limited 
Rajesh Agatwal 
Subash Agatwal 
Sunil Agatwal 
Ani!Agatwal 
Prateek Agatwal 

%Held 

38.41% 
13.64% 
12.83% 
7·95% 
7.8o% 
5·38% 

1,000 

6s,o8,416 

No. of Shares %Held 

25,00,000 38-41% 
8,87,500 13.64% 
8,35,000 12.83% 
5,17,500 7·95% 
5,07,500 7.8o% 
3,50,000 5·38% 

1,000 

As at 
larch'2o18 

6s,o8,416 

No. of Shares 

25,00,000 
8,87,500 
8,35,000 
5,17,500 
5,07,500 
3,50,000 

(i) As per records of the company, including its register of shareholder/members and other declarations received from shareholders regarding 
beneficial interest,the above shareholding represents both legal and beneficial ownerships of shares. 
(ii) The company has only one class of equity shares having par value ofRs. 10/ - per share. Each holder of equity shares in entitled to one vote 
(iii)In the event of liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining assets of the company, after 
distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholders. 

(E) There are no shares reserved for issue under options and contracts or commitments fur the sale of shares or disinvestment. 

(F) For the period of five years immediately preceding the date at which the balance sheet prepared the company has not : 
(i) Allotted any shares as fully paid up pursuant to contract without payment being received. 
(11) Alluled auy shares as fUlly pa1d up by way ot bonus, and 
(iii) Bought back any shares 

a. Securities Premium 
Opening Balance 

Partic.JJ]ars 

Add:-Additions during the year 
SubTotal 

c. Retained Earnings 
Opening Balance/ As on Transition Date 
Add: Profit/(Loss) during the year 
Add :Re-measurement of defined employee benefit plans 
throughOCI 

Less: Deferred Tax liability I (Assets)on Transition date 

Less; Impairment loss on financial assets 
Add: Depreciation on Capital Stores classified as PPE on 
transition date 

SubTotal 
Grand Totals 

2,072 

(2,624) 
(477) 

(3,101) 

2,072 

2,072 

(1,917) 
(707) 

(2,624) 



tatements fo,.-

Particulars 

(i) Non-Current Borrowings 

(a) Term Loan From Banks 
(b) Term Loan From Others (IFCI Ltd) 
Less : - Current Maturity of Long term debt 

Term Loan From Banks 
Term Loan From Others 

Total non-current borrowings 
(ii) Current Borrowings 
(a) From Banks 
(b) From related parties 
(c) From Others 

Total current borrowings 
Notes:-

2,248 
2,833 

-2,248 
-1,199 

1,634 

1,067 
701 

1,614 
3,817 

-1,614 
-3,239 

578 

(i) Term Loan from IFCI Ltd is secured by equitable mortgage of imovable property of the Compnay and 

prumulers and carries interest rate of 11.75 % p.a .. The loan has already turned Non Performing due to lack of 

funds in the Company. The Company is in the process of obtaining a compromise settlement from the Bank. 
(ii)Current Borrowings from others include related party loans to the extent of Rs 1067 Lakhs (2017-18: : Rs 
1098 Lakhs) carrying an interest of 9% p.a .. 

Note-16: Trade Payables 

Particulars As at 
1st March'201 

As at 
1St March'2018 

i. Non-Current 

Sub-Total 

ii. Current 
Sub-Total 1,789 1,789 

Grand Total 1 789 1 789 
The Company has not received any intimation from suppliers regarding their status under micro, small and 
medium enterprises Development Act 2006 and hence disclosure if any relating to amount unpaid as at the 
year end together with interest paid/payable as required under the said Act have not been given. Refer Note 
No 37 for detiled disclosure on the same. 

i. Non-Current 

11. CU1'1't!Ut 

Retention Money 
Capital Creditors 

Sub-Total 

t;urrent Maturity of Long term bebt 
Term Loan From Banks 
Term Loan From Others 

Liability For Expenses 
Sub-Total 

Total 

Note-18: Other Liabilities 

Particulars 

Non- Current Liabilities 
Security Deposits Received 

Current Liabilities 
Payable to Statutory Authorities 
Mobilization advance Received 
Advance From Customers 

Total 

2,248 1,614 
1,199 3,239 

145 58 
3,592 ~1.211 
3,592 4,911 

As at 
J.St March'2o18 

20 2 

20 25 

58 107 

716 
774 



Note-19: CurrentTaxLiability/ (Assets) In Net 

Particulars 

Income tax payable 

TDS receivable 
Total 

31St 
March'201 

(so) 
(so) 

(160) 
(160) 

Note-20: Revenue from op;...e;.;;r;.;;a.;;.;ti;;;.. o..;..;;..n.,s ______________________ .,_.-___,. 

Particulars 31St 31st 

Revenue from Operation : 
Sale of Services* 
Sale 0fProductli 
Less:lmpact ot flnanee eomponP.nt of t'leferred revenue 

Total 
* Includes claims and incentives 

Interest Income From Financial Assets measured at Amortized 
Cost 
Interest On Arbitration Cases 
Other items 

Total 

Material and components consumed 
Opening Stock 
Add! Material Purchn.~c.d ll uliue, Lht' yt'di 

Less:Closing Stock 
Total 

Note-23: Change in Inventories 

Opening Stock 
Work In Progress 
Finished Goods 

Less:- Closing Stock 
Work In Progress 
Finished Goods 

Particulars 

Sub-Total 

Sub-Total 
INCREASE(-)/DECREASE( +) 

March'201 March'2018 

31St 
March'201 

2 

2 

1 

1 

1,625 

1,625 

1,625 

1,625 

10 

10 

1 

1 

2 

2 

. 31St 
March'2018 

1,625 

1,625 

1,625 

1,625 



otes to the Financial Statements for llie ear ended 3ist March,2019 

Note-24: Cost Of Goods/Services Sold 

Job Work Expenses 
Wages & Salary 
Hire Charges 
Fuel Expenses 

Particulars 

Land and Devlopment Expenses 
Total 

Note-25: ~mployee Benefit Expenses 

Particulars 

Salary & Allowances 
Director's Remuneration 
Contribution to PF & Other Funds 
Staff Welfare 

Total 

Particulars 

Interest On Borrowings 
Interest on Deferred Payment Terms 

Total 
* Interest to others includes interest on other advances 

31St 
March'2019 

31St 
March'2019 

4 

4 

31St 
March'2019 

453 

453 

3_1St 
Marcb'2018 

5 

26 
1 

31St 
March'2o18 

14 

14 

31St 
March'2018 

Note-27:0~erexp~e~n~s~e~s~------~,~----~--------------------------------------~ 

Repairs & Renewals: 
Plant & Machinery 
Others 

Bad Debt 

Particulars 

Impairment loss on financial assets 
Provision for Bank Guarantee Invoked 
Legal & Professional Charges 
Royalty 
Travelling & Conveyance 
Auditors Remuneration 
Directors' Sitting fees 
Bank Charges 
Insurance Charges 
Electricity Charges 
Interest on Service Tax 
Miscellaneous Expenses 
Consultancy 

31St 
March'2019 

16 

7 

2 

31St 
March'2018 

1 

2 

1 

5 



(a 

.Note 2lS: Income Tax hxoenses 
This note provides an analysis of the company's income tax expenses, show amounts that are recognised directly in equity and how 
the tax expenses is affected by non-assessable and non-deductible items. It also explains significant estimates made in relation to the 
company's tax position. 

Particulars 
31st March, 3tstMarch, 

2019 2018 

) Income .Tax Expenses 
Current Tax : 
Current Tax on profits for the year - -
Adjustments for current tax of prior periods - -
Total Current Tax Expenses - -
Deferred Tax : 
Decrease/(Increase) in deferred tax assets 33 (3) 
(Decrease)/Increase in deferred tax liabilities - -
Adjuslmeul~ fur ueferreu lax of prior periods - -
Total Deferred tax expenses/ (benefits) 33 (3) 
Totnl!noomo Ton bnpenoeo ~!> ( .i~ 
lucume Tax .Expenses ls attributable to : 
Current Tax - -
n~f~TTPr1 Tax 33 (3) 
Total Tax Expenses Charged to SPL 33 (3) 
Total Tax Expenses/(Deferred Tax Benefits) - -
Charged against OCI 

Total Tax Expenses/(Deferred Tax Benefits) 33 (3) 

(b) Reconciliation of tax expenses and the accounting profit multiplied by India's tax rate : 

During current year and previous year the company has incurred loss hence there is no current tax reqnimrl to h~ paya hl~ nnder 
Income Tnx Act,1961. Accordingly, reconcilation of Lax exveu~e~ i~ nul required. 

I (c) Amount reeoJrnii ed directly in OQuin• 

Particulars 
~.;,; : .• ~.-\',ll\tlttJU!~t\ll\ll l~M;'·";;!!!')IlJ1111' 1 '1 I 

Aggregate current and deferred tax arising in the 
reporting period and not recognised in net profit or 
loss or other comprehensive income but directly 
debited/ (credited) to equity: 

Current tax: share issue transaction cost 

Deferred tax: Convertible bonds 

l<d) u nrecogruse d temporary diff erences 

Particulars 

Temporary difference relating to investment in 
subsidiaries for which deferred tax liabilities have not 
been recognised: 
Undistributed earnings 
Unrecognised deferred tax liabilities relating to the 
above temporary differences 

ill' 
3tstMarch, 31st March, 

2019 2018 

- -
- -



Note No. 29 :Movement in Deferred Tax Asset-Incomes I (Liability-Expenses) 

As at 31.03.2019 As at 31.03.2018 
Particulars 

ThroughPL Through Through Through 
OCI PL OCI 

Property, Plant and Equipment 33 (26) -
Assets Held for Disposal - - -
Employee benefit obligation - - -
Impairment loss/(gain) on financial assets - -

Financial assets at fair value through profit and loss - -
Unused MAT Credits - - -

Other items - -

Net Impacts 33 - (26) -



(i) Financial instruments by category: 

Particulars 

Financial assets 
Investments: 
Equity instruments 
Trade receivables 
Cash & Bank Balance 
Bank Balance Other than above 
Loans 
Derivative financial assets 
Others 
Total financial assets 
Financial liabilities 
Borrowings 
Trade payables 
Other financial liabilities 

Total financial liabilities 

(ii) Fair value hierarchy: 

~ ~-

'R 
FVFL1 

-~ 

-

& _ended March 31. 2019 

31-M ar"-2019 '13t4\1:ar-=-2o i 8 

~I 
Amortised 

cost 
FVPL -~ fVOCI 

- !it' 

2,497 - -
4 ,578 - -

21 - -
-
7 - -

- - -
- - -

7 103 - -

3,402 - -
1,789 - -
3,592 - -

8,783 - -

E 
Arlihrtisedl 
. fJ!ost 

2,497 
1,711 

23 
-

3 ,845 
-
-

8 076 

3 ,141 
1,789 
4 911 

9,841 

This section explains the judgments and estimates :narle in de1oennining the fair values of the financicl inS:Iuments thc.t a=e 
(a) recognised and measured at fair value, and 
(b) measured at amortized cost and for which fair vc.h: es are discla::sed in the financial statements. 
To provide an indication about the reliability of the .n:;ruts usee ::n determining fair value, the company ha.:; classified its financial instruments into three levels prescribed 
under the Ind AS 113 "Fair Value Measurements ". A,n explana:b= of each level follows undemeath t:_e table. 

Financial assets and liabilities 
.measured at fair value - recurring 

fair value measurements At 
Marchat, 2019 

Financial assets 
Financial investments at FVPL 
Equity instruments 
Mutual funds 
Financial investments at FVOCI 
Quoted equity investments 
Unquoted equity investments 
Derivatives 
Foreign exchange forward contracts 
Foreign currency options 
Interest rate swaos 
Total 

Levelg Total 



,2tes to the Fiilanciil-Stafemen~;ifin<nor-ilie,i!i:$ erided March 31; 2019 .= ... M. _ ... -= . .~ .... .. w~ 

f i~ =: ~- -~~ ~· 
Financial a&s~ts Qnd liabilitie~ ; ! j f,. ~ j: 

measured at frur value - recurnng Levell 1Level 2) ~ LE:vel3 Total "' 
fair value measurements At 'l ~. ' !' ~ " '' 

h 8 "' ;il T@ u Marc 31, 201 ,. .~ ¥ " 
.§: =·~ ~: = -

Financial assets : 
Financial investments at FVPL 
Equity instruments 
Mutual funds 
Financial investments at FVOCI 
Quoted equity investments 

Unquoted equity investments 

Derivatives 
Foreign exchange forward contracts 
Foreign currency options 
Interest rate swaps 
Total · · · 

Level 1 : This hierarchy includes financial instruments measu::ed using quoted prices . Tr.:is includes listed equity instruments and mutual funds that have quoted price. The 
fair value of all equity instruments(including bonds) which are traied :in the stock exchange is valued using the closing price as at the reporting period. The mutual funds are 
valued using the closing NAV. 

Level 2 :Fair value of fmancial instruments that are not tradec in an active market (for example, tra.:led bonds, over the counter derivatives) is determined using valuation 
techniques which maximize the use of observable market dat a and r .::l:; as little as possible on entity-specific estimates. If all significant inputs required to fair value an 
instrument as observable, the instrument is included in level2 . 

Level 3 : If one or more of the significant inputs is not based on obser;able data, the instrument is :iincluded in level 3. This is the case for unlisted equity securities, 
contingent consideration and indemnification assets. 



... As per Ind AS 107 "Financial Instrument: Disclosure", fair value disclosures are not requirEd when the carrying amounts rea::s:J~::ably approximate the fair :value. Accordingly 
(m) fair value disclosures have not been made for the following financial instruments:-

1. Trade receivables 
2. Cash and cash Equivalent 
3. Loans 
4. Borrowings 
5. Trade payables 
6. Capital creditors 
7. Other payables 

Note No. 31 :Financial risk mana~ement 
The company's few portion of activities are exposed to variety of financial risks i.e. market r _sk, credit risk and liquidity risk. ll:e co:npany's primary focus is to foresee the 
unpredictability of financial markets and seek to minimize potential adverse eff-ects on its fLJ.a.."lcial performance 

This note explains the sources of risk which the entity is exposed to and how :he entity manages the risk : 

- .< - ;!rjlJ ~ f-Risk EA-posure arisin~ from B Measurement Management 
-~ -

Credit risk Cash and cash equivalents, trade Ageiig analysis Diversification of bank deposits, credit 
receivables and other financial Cred:t rating limits and letters of credit 
instruments, financial assets measured at 
amortized cost. 

Liquidity risk Borrowings and other liabilities Rolling cash flow forecast3 
Availability of committed credit lines and 
·:Jorrowing facilities 

-· ---

(A) Credit risk 

Credit risk refers to the risk of default on its obligation by the counter party resulting in a fu:tancialloss. The maximum expm:a:::r:= to :he credit risk at the reporting date is 
primarily trade receivables from customers other than government e::1.tities .These Trade receivables are typically unsecured c::Jd 3I'e derived from revenue earned from domestic 
and foreign customers. Credit risk is managed through credit approvals, estahlishing credit ::imits and continuously monitoriL;; D.e credit worthiness of customers to which the 
company grants credit terms in the normal course of business. On account of aC.option of Ind AS 109, the company uses expece:i credit loss model to assess impairment loss 
or gain. the company uses a matrix to compute the expected credit loss allowance for trade t:eceivable . 

Credit risk management 
Credit risk is managed on instrument basis. For Banks and financial institutic•ns ,only high :-a.ted banks /institu:ions are acce :;r:.=d . ::<'or other financial instruments, the 
company assesses and maintains an intemal credit rating system. The finance function contists of a separate team who asse:e :=nd :naintain intemal credit rating system. 

(B) Liquidity Risk 
Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and marketable secu:ities and the availal:ility of fund::ng-tlrrough an adequate amount of committed 
credit facilities to meet obligations when due and to close out market position!;. Due to the d:;mamic nature of the underlying b.l3.n.esses, the company treasury maintains 
flexibility in funding by maintaining availability under committed credit lines. 

Management monitors rolling forecasts of the company's liquidity position (comprising the undrawn borro~~t@~~- a:.d cash and cash equivalents on the basis of 
expected cash flows. This is generally carried out at local level in accordance ~th practice a.J.d limits seYt'" th~~~- - limits vary by locations to take into account 
the liquidity of the market in which the entity operates. In addition, the company's liquidity nanageme?f~ '~ :{y invC)lves p ~5::.g cash flows in major currencies and 
considering_ the level of liquid assets necessary to meet these, monitoring balance sheet liqui·lit-.r ratios ag · . st ~~a}'and f~:::a_:_J al regulatory requirements and maintaining 

debt financmg plans. ~~-{{ \..,: '' ·. _ J' · -'""· f->1 
"'~"-t\o .'2 ~- · '· ~ 1/ 
'~~ . ..y, 
~ ,.:>~ ... 

~-



Notes to the FinancialSt:ll.t:ementsas "aCandfor the ;Eear ended:tl:a~.c$£1, ~.v""' , ·-- '-·•~ _. _ _._ ...... _ ............ -..--~ 
Note No. 32: Capital management - -

(a) Risk management 
The company's objectives when managing capital are to: 
-safeguard their ability to continue as a going concem, so that they can continue b provide =-etums for shareholders and benefits for other stakeholders, and 
-main tam an optimal capital structure to reduce the cost of capital. 
In order to maintain or adjust the capital structure, the company may ad jus;: the amount of diviC.ends paid to shc.reholders, retum on capital to shareholders or issue new 
shares. The company monitors capital using gearing ratio, which is net debt divided by total Eqci:y. Net debt c=pri.scs of long term and short term borrowings less cash and 
bank balances. Equity includes equity share capital and reserves that are managed as capit~. T.:1:! gearing at the end •Jf reporting period was as follows: 

.. . 
P~culars 

Net Debt 
Total Equity 
Net debt to Equity Ratio 

(b) Dividends 

Particulars 

uitv shares 
Final dividend for the year ended 
31.03.2019 of Rs. NIL (31.03.2018 Rs. 
NILl oer fullv oaid share 

Interim dividend for the year ended 
31.03.2019 ofRs. NIL (31.03.2018 Rs. 
Nil) per fully paid share 

(ii) Dividends not recognised at the end of 
the reporting period 

In addition to the above dividends, since 
year end the directors have 
recommended the payment of final 
dividend of Rs. NIL per fully paid equity 
share (31.03.2018 Rs. NIL) . This 
proposed dividend is subject to the 
approval of shareholders in the ensuring 
annual general meeting. 

March at, March at, 
2019 2018 

3 381 3 118 
(378) 99 
-8.94 31.49 

March 31, I March 31., 
201() 2018 



Notes to the Financial Statements as at andl'or the year en 
(All amounts in INR Lakhs, unless otherwise stated) 

NOTE :l:l -
EARNINGS PER SHARE (EPS) 31St March, 2019 

Net Profit after tax as per statement of Profit & 
i) Loss attributable to Equity Shareholders (Rs (477) 

Lakhs) 

ii) Weighted Average number of equity shares 
65,08,416 used as denominator for calculating EPS 

iii) Face Value per Equity Share (Rs) 10 
iv) Basic and Diluted Earning_s_!Jer share (Rs) -7·32 

NOTE :l4 -
CONTINGENT LIABILITIES 31st March 2019 

. Guarantees given by Company's Bankers on 
-

I. behalf of the Company. 

ii. Claims against the Company not 
-acknowledged as debts: 

iii. Corporate Guarantees given by Company -

NOTE '{S -
,,,,, CAPITAI. •. CQMMJTMENXS .... 31St·Mar.ch .. :UU9 ~· 
hstJmated value ot contracts in capital account 
romaining to bo onooutod -

NOTE -36 RELATED PARTY DISCLOSURE AS PER Ind AS 24 

(I) List of Related parties 

a. Associate : 
ARSS Infrastructure Projects Limited 

b.Subsidiary 
North West sales & Marketing Limited 

c.Key Managerial Personnel 
Name 
Snnil Aeflrw(ll 
Anil Ae<'~rw<'ll 

Designation 
Dirootor 
Director 

31st March, 2018 

(707) 

65,08,416 . 

10 
-10.86 

31St March 2018 

-

-
-

·· 3..!:~!:.~1t~01&: •" 

-

d . .Entemrises in which Key Management personnel has significant influence 
Shivam Concl~v Priv:1t~ T .imitPil 
ARSS Engineering & Technology Private 
ARSS Cements Limited 
ARSS Steel & Power Limited 
AW:>I::i Holdlfigs UmJtll(i 
Artilt.;ol1tl'actors 1'nval~:: Llllul~::J 
ARSS ETOE Rail Private Limited 
Sidhant Financials Services Limited 
Faster Infracon Private Limited 
HolyVanijya Private Limited 
Balabhadra Developers Limited 
Balabhadra Crusher Private Limited 
North West Sales and Marketing Limited 
Gypsum Commerce India Private Limited 
ARSS Damoh Hirapur Tolls Private Limited 

e. Close Family members of Key Managerial Personnel 
Name Relationships 
None of the close members of all Key managerial Personnel's are considered as Related Party Inaccordance with 
Ind AS 24 considering the fact that they are neither participating nor influencing executive decision making of the 
company. 



(II) Balances and Transactions with Related parties 
a. Statement Of Profit And Loss Items Transactions During the Period 

Name Particulars 201.8-19 2017·18 
Shivam Condev Private Limited Sale of Services 1 10 
Shivam Condev Private Limited Interest Expenses 33 -
Sidhant Financial Services Limited Interest Expenses 41 -
Ani! Contractors Private Limited Interest Expenses 12 -

b. Balance Sheet Items 
Name Particulars 2018-19 2017-18 

North West sales & Marketing Limited Loans given - 3,659 
North West sales & Marketing Limited Sund1y Debtors 4,521 1,645 
Shivam Condev Private Limited Sund1y Debtors - 10 
Shivam Condev Private Limited Loans taken 408 428 
Sidhant Financial Services Limited Loans taken 512 524 
Ani! Contractors Private Limited Loans taken 147 146 
Shivam Condev Private Limited Interest Payable 33 -

Sidhant Financial Servic.es T.imitecl Interest Payable 41 -
Ani! Contractors Private Limited Interest Payable 12 --

NOTE - 37 Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) Dues Disclosure 
The Company has not received any intimation regarding their status under micro, small and medium enterprises Development 
Aul uuu6 uml hunuu tlluoluuurc If any rclalln_!; Lu l.lllluUUL UH!JuiJ tid tt l LLt:: Jl::dl t:llll Lug~Llt~l WILIJ IHL~n~S L valtl/vayllble 11~ 
required under the said Act have not been given. As per the information available to us, there are no micro, small and medium 
enterprises to whom the Company owes dues which are outstanding for a periocl of more than tJ5 days as at the balance sheet 
date. 

Figures for the previous year have been re-arranged and re-grouped wherever necessa1y. 

As per our report of even date attached. 

For Ajay B Garg 
Churlerctl Accuu 

(''6-u·<r-·· 
__.-i'i"'A-"A:jay B Garg 

___..:--p;~;rietor 
M.No.- 032538 

For und on bchulf of the Board 

{h lf:i 
Anil Agarwal 
Director 
DIN : 00218187 

.. ~ . .....-':, ,, {9-: . 
Sullil Kumar Agarwal 
Director 
DIN : 00218323 
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